
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00561037-UNC-ME#FP

 
VISTO
La Diplomatura Universitaria en Formación de Promotores Comunitarios para la prevención del suicidio; y

CONSIDERANDO
Que la Diplomatura Universitaria en Formación de Promotores Comunitarios para la prevención del suicidio fue
aprobada por la RHCD Nº 180/2022; 

Que la Coordinadora de la citada Diplomatura, Lic. Alejandra Rossi, solicita la apertura de la inscripción de la primera
cohorte e informa los aranceles de la misma para el corriente año; 

Que se solicita incorporar de la Lic. Maria José Herrera DNI Nº: 37743417, como Secretaria Administrativa de la
citada Diplomatura; 

Que la Secretaria de Extensión a tomado conocimiento y hace lugar a lo solicitado; 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar el cobro de los aranceles de la Diplomatura Universitaria en Formación de Promotores
Comunitarios para la prevención del suicidio para el año 2023 que se  detallan a continuación: 

Estudiantes Nacionales
Pago Único*: Monto Total: $25000 (veinticinco mil pesos)
Inscripción $2000 (dos mil pesos) y una cuota de $23000 (veintitrés mil pesos)
*El pago de la cuota única se podrá realizar hasta el día 5/03/2023.-

Tres Cuotas: Monto Total: $27500 (veintisiete mil quinientos pesos)
Inscripción $2000 (dos mil pesos) y 3 (tres) cuotas de $8500 (ocho mil quinientos pesos)

Seis Cuotas: Monto Total: $29000 (veintinueve mil pesos)
Inscripción $2000 (dos mil pesos) y ·6 (seis) cuotas de $4500 (cuatro mil quinientos pesos)

Estudiantes Extranjeros/as
Pago Único*: Monto Total: $29000 (veintinueve mil pesos)
Inscripción $2000 (mil pesos) y una cuota de $27000 (veintisiete mil pesos)
*El pago de la cuota única se podrá realizar hasta el día 05/03/2023.-



Tres Cuotas: Monto Total: $32000 (treinta y dos mil pesos)
Inscripción $2000 (mil pesos) y 3 (tres) cuotas de $10000 (diez mil pesos)

Seis Cuotas: Monto Total: $39000 (treinta y nueve mil pesos)
Inscripción $2000 (dos mil pesos) y ·6 (seis) cuotas de $6500 (seis mil quinientos pesos)

Artículo 2°:  Incorporar a la Lic. María José Herrera DNI Nº: 37743417 como Secretaria Administrativa de la
primera cohorte (año 2023) de la Diplomatura Universitaria en Formación de Promotores Comunitarios para la
prevención del suicidio.-

Artículo 3º: Protocolizar, comunicar y archivar


	numero_documento: RD-2023-48-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 13 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-13T12:37:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ANGELICA INES DIAZ
	cargo_0: Subsecretaria de Servicios a la Comunidad
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-13T14:25:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-13T14:25:35-0300
	GDE UNC




